
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИВНЫ 

 

П Р И К А З 

01 сентября 2022 года                                                                                     № 190 

 

Об утверждении составов оргкомитета, муниципальных предметно-

методических комиссий, жюри и апелляционной комиссии школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом управления общего 

образования администрации г. Ливны от 15.07.2021 г. № 152 «Об утверждении 

Порядка проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников» и в целях организации и проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в г. Ливны  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение 1). 

2. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий 

(Приложение 2). 

3. Председателям муниципальных предметно-методических комиссий:  

3.1. Разработать  требования к организации и проведению школьного 

этапа олимпиады. 

3.2. Разработать олимпиадные задания для проведения школьного 

этапа олимпиады. 

3.3. Предоставить разработанные требования и задания в электронном 

виде в управление общего образования главному специалисту 

Савенковой И.В. в срок до 16.09.2022 г. 

4. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение 3). 

5. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (Приложение 4). 

6. Руководителям общеобразовательных организаций организовать 

проверку работ участников школьного этапа олимпиады. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 



Приложение 1 

к приказу УОО администрации г. Ливны  

№ 190 от 01.09.2022 г. 

Состав оргкомитета всероссийской 

олимпиады школьников по организации и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 
Председатель: 

 

Преображенский Ю.А. начальник управления общего образования администрации г. 

Ливны 

 

Члены оргкомитета: 

 
Шкодкина О.В. заместитель начальника управления общего образования 

администрации г. Ливны 

Севастенкова О.В.  начальник отдела развития системы образования управления общего 

образования администрации г. Ливны 

Высоцкая Л.А. главный специалист управления общего образования администрации 

г. Ливны 

Горностаев Р.А. главный специалист управления общего образования администрации 

г. Ливны 

Савенкова И.В. главный специалист управления общего образования администрации 

г. Ливны 

Бурцева Т.И  директор МБОУ СОШ № 1 

Дорофеева Е.И. директор МБОУ СОШ № 2 

Зиборова М.О. директор МБОУ «Лицей имени С.Н. Булгакова»  

Горюшкина Л.И. директор МБОУ СОШ № 4 

Воробьева З.А. директор МБОУ СОШ № 5 

Соломахина Н.М. директор МБОУ СОШ № 6 

Киселева Е.В. директор МБОУ Гимназия 

Щепетева Ю.В. и.о. директора МБОУ ООШ № 9 

Шерстнева Т.Н. директор МБОУ ООШ № 11 

Леонова Н.Н. заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 1 

Савкова Н.А. заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 2 

Плясова Е.В. заместитель директора по УВР МБОУ «Лицей имени С.Н. Булгакова» 

Суворова И.А. методист МБОУ СОШ № 4 

Волкова Л.В. заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 5 

Пенькова Е.В. заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 6 

Агаркова Н.Г. заместитель директора по УВР МБОУ Гимназия 

Семичева О.В. социальный педагог МБОУ ООШ № 9 

Скрылева Н.К. заместитель директора по УВР МБОУ ООШ № 11 

Богданова В.Н. директор МКУ ППМСП-центр (по согласованию) 

Царькова Е.П. председатель методической комиссии по русскому языку, литературе 

Донских Е.В. председатель методической комиссии по праву, обществознанию, 

истории 

Павлова Т.В. председатель методической комиссии по географии 

Романова И.А. председатель методической комиссии по экономике 

Евсеева И.С. председатель методической комиссии по английскому языку 

Никульникова И.В. председатель методической комиссии по немецкому языку 

Анисимова М.Н. председатель методической комиссии по французскому языку 

Селютина С.С. председатель методической комиссии по физической культуре 

Андреева Е.И. председатель методической комиссии по технологии (М) 

Семенова Т.Н. председатель методической комиссии по технологии (Д) 

Зеленская И.А. председатель методической комиссии по экологии 

Мовчикова С.А. председатель методической комиссии по мировой художественной 



культуре (МХК) 

Максимов А.И. председатель методической комиссии по ОБЖ 

Дорофеева И.В. председатель методической комиссии по русскому языку и 

математике (начальная школа) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу УОО администрации г. Ливны  

№ 190 от 01.09.2022 г. 

 

 

Состав муниципальных предметно-методических комиссий всероссийской 

олимпиады школьников 

 

По русскому языку, литературе 

 

1. Царькова Е.П. МБОУ СОШ № 2 - председатель 

2. Сидоренко С.Н. МБОУ СОШ № 1  

3. Малуха Н.П. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 

4. Голубцова Д.Л. МБОУ СОШ № 4 

5. Беляева В.М. МБОУ СОШ № 5 

6. Блынская Е.И. МБОУ Гимназия 

 

По экологии 

 

1. Зеленская И.А. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» - председатель 

2. Неказакова В.В. МБОУ СОШ № 2 

3. Филатова С.Н. МБОУ СОШ №6 

4. Репина И.Н. МБОУ Гимназия  

 

По географии 

 

1. Павлова Т.В.  МБОУ Гимназия - председатель 

2. Ревенко А.И. МБОУ СОШ № 2 

3. Сучкова Г.В. МБОУ СОШ № 4  

4. Ильина Н.Н. МБОУ СОШ № 5 

5. Хвастова Н.Н. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 

 

По истории 

 

1. Донских Е.В. МБОУ СОШ № 2 - председатель 

2. Колпащикова О.Г. МБОУ СОШ № 1 

3. Грудева Т.А. МБОУ СОШ № 4 

4. Цюцюра Л.С. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 

5. Стаханова Е.В. МБОУ СОШ № 5 

6. Удовыдченкова Е.Е. МБОУ Гимназия 

7. Турбина Е.Н. МБОУ ООШ №9 

 

По обществознанию 

 

1. Донских Е.В. МБОУ СОШ № 2 - председатель 

2. Перова Н.И. МБОУ СОШ № 1 

3. Леонова Т.Н. МБОУ СОШ № 4 

4. Цюцюра Л.С. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 

5. Савкова Е.К. МБОУ СОШ № 6 

6. Агаркова Н.Г. МБОУ Гимназия 

 

По праву 

 

1. Донских Е.В. МБОУ СОШ № 2 - председатель 

2. Якимова М.И. МБОУ Гимназия  

3. Толстых Г.Н. МБОУ СОШ № 1 

 

По экономике 



 

1. Романова И.А. МБОУ СОШ № 2- председатель 

2. Перова Н.И. МБОУ СОШ № 1 

3. Пенькова Е.В. МБОУ СОШ № 6 

4. Логвинова И.Ф. МБОУ Гимназия 

 

По технологии 

 

1. Андреева Е.И. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» - председатель 

2. Сергеев П.В. МБОУ СОШ № 2 

3. Семёнова Т.Н. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова»  

4. Казьмина Т.А. МБОУ ООШ № 9 

 

По немецкому языку 

 

1. Никульникова И.В. МБОУ Гимназия - председатель 

2. Федянина В.Д. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова»  

3. Шипулина М.И. МБОУ СОШ № 1 

 

По английскому языку 

 

1. Евсеева И.С. МБОУ СОШ № 4 – председатель 

2. Плясова Е.В. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 

3. Кобылкина Е.И. МБОУ Гимназия 

 

По французскому языку 

  

1. Анисимова М.Н. МБОУ СОШ № 1 - председатель 

2. Мещерякова О.И. МБОУ Гимназия  

 

По физической культуре  

 

1. Селютина С.С. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» - председатель 

2. Борченинова Е.Н. МБОУ СОШ № 4 

3. Шебанова Л.М. МБОУ Гимназия 

 

По МХК 

 

1. Мовчикова С.А. МБОУ СОШ № 4 - председатель 

2. Ревякина Г.А. МБОУ СОШ №1 

3. Тельнова Е.В. МБОУ СОШ № 2 

4. Тарасова Н.А. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова»  

5. Расторгуева Т.Н. Расторгуева Т.Н. 

6. Лапшина В.В. МБОУ ООШ № 9 

По ОБЖ 

 

1. Максимов А.И. МБОУ ООШ № 9 - председатель 

2. Сергеев А.В. МБОУ СОШ № 2 

3. Белуха А.С. МБОУ СОШ № 4 

4. Ванюхин О.М. МБОУ СОШ № 5 

5. Сударенков Н.А. МБОУ Гимназия 

 

По русскому языку и математике (начальная школа) 

 

1. Дорофеева И.В. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» - председатель 

2. Клепова И.Е.  МБОУ СОШ № 1 

3. Дюжикова Л.Н. МБОУ СОШ № 2  



4. Никульникова Л.В. МБОУ СОШ № 4 

5. Звездун И.В. МБОУ СОШ № 6 

 

По математике 

 

1. Нелюбова Н.Н. МБОУ СОШ № 2 - председатель 

2. Трофимова Г.Н. МБОУ СОШ № 1 

3. Смагина Е.Н. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 

4. Грудева И.А. МБОУ СОШ № 4 

5. Сопова О.В МБОУ СОШ № 5 

6. Дубоносова В.В. МБОУ СОШ №6 

7. Алтухова К.М. МБОУ Гимназия 

 

По физике, астрономии 

 

1. Суворова И.А. МБОУ СОШ № 4 - председатель  

2. Агеева Г.Ю. МБОУ СОШ № 1 

3. Киселева И.Н. МБОУ СОШ № 2 

4. Блынская Н.Н. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 

5. Дорофеева Т.М. МБОУ СОШ № 5 

6. Нечаева С.В. МБОУ СОШ № 6 

7. Толстых Е.В. МБОУ Гимназия  

 

По химии 

 

1. Чаплыгина О.Н. МБОУ СОШ № 4 - председатель 

2. Хорошилова Е. А. МБОУ СОШ № 1 

3. Коростелкина Н.В. МБОУ СОШ № 2  

4. Зеленская И.А.. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 

5. Веретельникова Н. Л. МБОУ СОШ № 5 

6. Филатова С. Н. МБОУ СОШ № 6 

7. Кобась О.И. МБОУ Гимназия 

 

По биологии 

 

1. Зеленская И.А. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» - председатель 

2. Неказакова В.В. МБОУ СОШ № 2  

3. Репина И.Н. МБОУ Гимназия 

 

По информатике 

 

1. Селина Т.Ю. МБОУ СОШ № 5 - председатель 

2. Репина Ю.И. МБОУ СОШ № 1 

3. Сергеев П.В. МБОУ СОШ № 2 

4. Алиева Т.С. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 

5. Кудрявцева Т.Д. МБОУ СОШ № 4 

6. Тарасов Г.В. МБОУ Гимназия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу УОО администрации г. Ливны  

№ 190 от 01.09.2022 г. 

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

По русскому языку 

 

№ 

п\п 

Ф.И.О. учителя Место 

работы 

Дата 

проверки 

Место 

проверки 

Время 

проверки 

1. Сидоренко С.Н. - 

председатель 

Лазуткина Н.М. 

Гаева С.В. 

Зубцова М.Л. 

МБОУ СОШ 

№1 

11.10.2022 МБОУ СОШ 

№1 

15.00 

2. Трубицына Т.Б. - 

председатель 

Царькова Е.П. 

Грешникова Е.И. 

Грудева Г.Н. 

Кирсанова Е.А. 

Григорьева О.В. 

МБОУ СОШ 

№2 

11.10.2022 МБОУ СОШ 

№2 

15.00 

3. Шашкова Е.А.- 

председатель 

Аверченко С.Д. 

Кожухова Т.И. 

Малуха Н. П. 

Букаева Л.А. 

МБОУ 

«Лицей им. 

С.Н. 

Булгакова» 

11.10.2022 МБОУ 

«Лицей им. 

С.Н. 

Булгакова» 

15.00 

4. Голубцова Д.Л. - 

председатель 

Захарова Г.К. 

Звягина Т.Н. 

Мишина Л.А. 

Калугина Е.Ю. 

МБОУ СОШ 

№4 

11.10.2022 МБОУ СОШ 

№4 

15.00 

5. Беляева В.М. - 

председатель 

Каменкова  Л.К. 

МБОУ СОШ 

№5 

11.10.2022 МБОУ СОШ 

№6 

15.00 

6. Булатникова Г.И. 

Сухомлинова Н.А. 

Зубкова С.И. 

МБОУ СОШ 

№6 

11.10.2022 МБОУ СОШ 

№6 

15.00 

7. Блынская Е.И. - 

председатель 

Головина О.А. 

Грудева О.В. 

Тупицина В.А. 

Лохматова А.А. 

МБОУ 

Гимназия 

11.10.2022 МБОУ 

Гимназия 

15.00 

8. Овсепян Т.Н. 

Ревякина С.В. 

МБОУ ООШ 

№9 

11.10.2022 МБОУ СОШ 

№1 

15.00 

9. Павлова Л.В. МБОУ ООШ 

№ 11 

11.10.2022 МБОУ СОШ 

№6 

15.00 

 

По литературе 

 

№ 

п\п 

Ф.И.О. учителя Место 

работы 

Дата 

проверки 

Место 

проверки 

Время 

проверки 

1. Сидоренко С.Н. 

Лазуткина Н.М. - 

председатель 

МБОУ СОШ 

№1 

20.10.2022 МБОУ СОШ 

№1 

15.00 



Гаева С.В. 

Зубцова М.Л. 

2. Трубицына Т.Б. 

Царькова Е.П. - 

председатель 

Грешникова Е.И. 

Грудева Г.Н. 

Кирсанова Е.А. 

Григорьева О.В. 

МБОУ СОШ 

№2 

20.10.2022 МБОУ СОШ 

№2 

15.00 

3. Шашкова Е.А. - 

председатель 

Кожухова Т.И. 

Малуха Н. П. 

Букаева Л.А. 

Аверченко С.Д. 

МБОУ 

«Лицей им. 

С.Н. 

Булгакова» 

20.10.2022 МБОУ 

«Лицей им. 

С.Н. 

Булгакова» 

15.00 

4. Голубцова Д.Л. 

Захарова Г.К. - 

председатель 

Звягина Т.Н. 

Мишина Л.А. 

Калугина Е.Ю. 

МБОУ СОШ 

№4 

20.10.2022 МБОУ СОШ 

№4 

15.00 

5. Беляева В.М. 

Каменкова  Л.К. 

МБОУ СОШ 

№5 

20.10.2022 МБОУ СОШ 

№6 

15.00 

6. Булатникова Г.И. 

Сухомлинова Н.А. – 

председатель 

Зубкова С.И. 

МБОУ СОШ 

№6 

20.10.2022 МБОУ СОШ 

№6 

15.00 

7. Блынская Е.И. 

Головина О.А. 

Грудева О.В. - 

председатель 

Тупицина В.А. 

Лохматова А.А. 

МБОУ 

Гимназия 

20.10.2022 МБОУ 

Гимназия 

15.00 

8. Овсепян Т.Н. 

Ревякина С.В. 

МБОУ ООШ 

№9 

20.10.2022 МБОУ СОШ 

№1 

15.00 

9. Павлова Л.В. МБОУ ООШ 

№ 11 

20.10.2022 МБОУ СОШ 

№6 

15.00 

 

По экологии 

 

№ 

п\п 

Ф.И.О. учителя Место 

работы 

Дата 

проверки 

Место 

проверки 

Время 

проверки 

1. Чванова Н.И. 

Хорошилова Е.А. 

МБОУ СОШ 

№1 

29.09.2022 МБОУ 

«Лицей им. 

С.Н. 

Булгакова» 

15.00 

2. Неказакова В.В. 

Веретельникова Н.Л. 

МБОУ СОШ 

№2 

29.09.2022 МБОУ 

Гимназия 

15.00 

3. Псарева Л.Н. 

Зеленская И.А. - 

председатель 

Какоян А. 

МБОУ 

«Лицей им. 

С.Н. 

Булгакова» 

29.09.2022 МБОУ 

«Лицей им. 

С.Н. 

Булгакова» 

15.00 

4. Дьяконова Г.Н. 

Грешникова Е.В. 

МБОУ СОШ 

№4 

29.09.2022 МБОУ 

Гимназия 

15.00 

5. Дорохова Н.А. 

 

МБОУ СОШ 

№5 

29.09.2022 МБОУ 

«Лицей им. 

С.Н. 

Булгакова» 

15.00 



6. Филатова С.Н. МБОУ СОШ 

№6 

29.09.2022 МБОУ 

«Лицей им. 

С.Н. 

Булгакова» 

15.00 

7. Репина И.Н. - 

председатель 

Горностаева Я.В. 

МБОУ 

Гимназия 

29.09.2022 МБОУ 

Гимназия 

15.00 

 

По географии 

 

№ 

п\п 

Ф.И.О. учителя Место 

работы 

Дата 

проверки 

Место 

проверки 

Время 

проверки 

1. Куклина В.Н МБОУ СОШ 

№1 

10.10.2022 МБОУ СОШ 

№1 

15.00 

2. Ревенко А.И. 

Романова И.А. - 

председатель 

МБОУ СОШ 

№2 

10.10.2022 МБОУ СОШ 

№2 

15.00 

3. Хвастова Н.Н. - 

председатель 

МБОУ 

«Лицей им. 

С.Н. 

Булгакова» 

10.10.2022 МБОУ СОШ 

№1 

15.00 

4. Сучкова Г.В. МБОУ СОШ 

№4 

10.10.2022 МБОУ СОШ 

№2 

15.00 

5. Ильина Н.Н. МБОУ СОШ 

№5 

10.10.2022 МБОУ СОШ 

№2 

15.00 

6. Пенькова Е.В. МБОУ СОШ 

№6 

10.10.2022 МБОУ СОШ 

№1 

15.00 

7. Павлова Т.В.  

Булгакова И.В. 

МБОУ 

Гимназия 

10.10.2022 МБОУ СОШ 

№2 

15.00 

8. Селина Т.Н. МБОУ ООШ 

№9 

10.10.2022 МБОУ СОШ 

№1 

15.00 

9. Гриднева Е.А. МБОУ ООШ 

№ 11 

10.10.2022 МБОУ СОШ 

№1 

15.00 

 

По праву 

 

№ 

п\п 

Ф.И.О. учителя Место 

работы 

Дата 

проверки 

Место 

проверки 

Время 

проверки 

1. Толстых Г.Н. - 

председатель 

Черных Н.Н. 

Колпащикова О.Г. 

Перова Н.И. 

МБОУ СОШ 

№1 

18.10.2022 МБОУ СОШ 

№1 

15.00 

2. Авдеева Н.В. 

Донских Е.В. 

Ефремова Ж.Д. 

МБОУ СОШ 

№2 

18.10.2022 МБОУ СОШ 

№4 

15.00 

3. Цюцюра Л.С. – 

председатель 

Леньшина Е.В. 

 

МБОУ 

«Лицей им. 

С.Н. 

Булгакова» 

18.10.2022 МБОУ 

«Лицей им. 

С.Н. 

Булгакова» 

15.00 

4. Леонова Т.Н. 

Грудева Т.А.- 

председатель 

Хворова Н.Ю. 

Звягина Е.А. 

МБОУ СОШ 

№4 

18.10.2022 МБОУ СОШ 

№4 

15.00 

5. Стаханова Е.В. 

 

МБОУ СОШ 

№5 

18.10.2022 МБОУ 

«Лицей им. 

С.Н. 

15.00 



Булгакова» 

6. Савкова Е.К. 

Бахтина И.В. 

МБОУ СОШ 

№6 

18.10.2022 МБОУ 

«Лицей им. 

С.Н. 

Булгакова» 

15.00 

7. Мишина С.Н. 

Агаркова Н.Г. 

Николаенко Т.Ю. - 

председатель 

Удовыдченкова Е.Е. 

Якимова М.И. 

МБОУ 

Гимназия 

18.10.2022 МБОУ 

Гимназия 

15.00 

8. Турбина Е.Н. МБОУ ООШ 

№9 

18.10.2022 МБОУ СОШ 

№1 

15.00 

 

По истории 

 

№ 

п\п 

Ф.И.О. учителя Место 

работы 

Дата 

проверки 

Место 

проверки 

Время 

проверки 

1. Толстых Г.Н. 

Черных Н.Н. 

Колпащикова О.Г. - 

председатель 

Перова Н.И. 

МБОУ СОШ 

№1 

13.10.2022 МБОУ СОШ 

№1 

15.00 

2. Авдеева Н.В. 

Донских Е.В. - 

председатель 

Ефремова Ж.Д. 

МБОУ СОШ 

№2 

13.10.2022 МБОУ СОШ 

№2 

15.00 

3. Цюцюра Л.С. 

Леньшина Е.В. 

МБОУ 

«Лицей им. 

С.Н. 

Булгакова» 

13.10.2022 МБОУ СОШ 

№6 

15.00 

4. Леонова Т.Н. 

Грудева Т.А. 

Хвотова Н.Ю. 

Звягина Е.А. 

МБОУ СОШ 

№4 

13.10.2022 МБОУ СОШ 

№2 

15.00 

5. Стаханова Е.В. - 

председатель 

 

МБОУ СОШ 

№5 

13.10.2022 МБОУ СОШ 

№6 

15.00 

6. Савкова Е.К. 

Бахтина И.В. 

МБОУ СОШ 

№6 

13.10.2022 МБОУ СОШ 

№6 

15.00 

7. Мишина С.Н. 

Агаркова Н.Г. 

Николаенко Т.Ю. 

Удовыдченкова Е.Е. - 

председатель 

Якимова М.И. 

МБОУ 

Гимназия 

13.10.2022 МБОУ 

Гимназия 

15.00 

8. Турбина Е.Н. МБОУ ООШ 

№9 

13.10.2022 МБОУ СОШ 

№1 

15.00 

9. Хоронюк Н.Н. МБОУ ООШ 

№ 11 

13.10.2022 МБОУ СОШ 

№1 

15.00 

 

По обществознанию 

 

№ 

п\п 

Ф.И.О. учителя Место 

работы 

Дата 

проверки 

Место 

проверки 

Время 

проверки 

1. Толстых Г.Н. 

Черных Н.Н. - 

председатель 

МБОУ СОШ 

№1 

21.10.2022 МБОУ СОШ 

№1 

15.00 



Колпащикова О.Г. 

Перова Н.И. 

2. Авдеева Н.В. - 

председатель 

Донских Е.В. 

Ефремова Ж.Д. 

МБОУ СОШ 

№2 

21.10.2022 МБОУ СОШ 

№4 

15.00 

3. Леньшина Е.В. 

Цюцюра Л.С. 

МБОУ 

«Лицей им. 

С.Н. 

Булгакова» 

21.10.2022 МБОУ 

«Лицей им. 

С.Н. 

Булгакова» 

15.00 

4. Леонова Т.Н. 

Грудева Т.Н. 

Звягина Е.А. 

Хвотова Н.Ю. 

МБОУ СОШ 

№4 

21.10.2022 МБОУ СОШ 

№4 

15.00 

5. Стаханова Е.В. - 

председатель 

 

МБОУ СОШ 

№5 

21.10.2022 МБОУ 

«Лицей им. 

С.Н. 

Булгакова» 

15.00 

6. Савкова Е.К. 

Бахтина И.В. 

МБОУ СОШ 

№6 

21.10.2022 МБОУ 

«Лицей им. 

С.Н. 

Булгакова» 

15.00 

7. Мишина С.Н. 

Агаркова Н.Г. 

Николаенко Т.Ю. 

Удовыдченкова Е.Е. 

Якимова М.И. - 

председатель 

МБОУ 

Гимназия 

21.10.2022 МБОУ 

Гимназия 

15.00 

8. Турбина Е.Н. МБОУ ООШ 

№9 

21.10.2022 МБОУ СОШ 

№1 

15.00 

9. Хоронюк Н.Н. МБОУ ООШ 

№ 11 

21.10.2022 МБОУ СОШ 

№1 

15.00 

 

По экономике 

 

№ 

п\п 

Ф.И.О. учителя Место 

работы 

Дата 

проверки 

Место 

проверки 

Время 

проверки 

1. Перова Н.И. МБОУ СОШ 

№1 

30.09.2022 МБОУ СОШ 

№2 

15.00 

2. Романова И.А. - 

председатель  

МБОУ СОШ 

№2 

30.09.2022 МБОУ СОШ 

№2 

15.00 

3. Андреева Е.И. МБОУ 

«Лицей им. 

С.Н. 

Булгакова» 

30.09.2022 МБОУ СОШ 

№2 

15.00 

4. Грудева Т.А. МБОУ СОШ 

№4 

30.09.2022 МБОУ СОШ 

№2 

15.00 

5. Логвинова И.Ф. МБОУ 

Гимназия 

30.09.2022 МБОУ СОШ 

№2 

15.00 

 

По технологии 

 

№ 

п\п 

Ф.И.О. учителя Место 

работы 

Дата 

проверки 

Место 

проверки 

Время 

проверки 

1. Шапарева С.С.  

Кобзев Г.Н. - 

председатель 

МБОУ СОШ 

№1 

03.10.2022 МБОУ СОШ 

№1 

15.00 

2. Сергеев П.В. МБОУ СОШ 03.10.2022 МБОУ 15.00 



Калинина Е.Н. №2 «Лицей им. 

С.Н. 

Булгакова» 

3. Андреева Е.И. - 

председатель 

Семенова Т.Н. 

МБОУ 

«Лицей им. 

С.Н. 

Булгакова» 

03.10.2022 МБОУ 

«Лицей им. 

С.Н. 

Булгакова» 

15.00 

4. Щепина Л.И. - 

председатель 

Кутафина Н.В. 

Анисимов И.И. 

Белуха А.С. 

МБОУ СОШ 

№4 

03.10.2022 МБОУ СОШ 

№4 

15.00 

5. Маркина М.Н. 

Ильина Н.Н. 

МБОУ СОШ 

№5 

03.10.2022 МБОУ СОШ 

№4 

15.00 

6. Леонова Л.С. 

Автономов В.А. 

МБОУ СОШ 

№6 

03.10.2022 МБОУ 

«Лицей им. 

С.Н. 

Булгакова» 

15.00 

7. Макарова С.И. 

Кофанова Т.Н. - 

председатель 

Расторгуева Т.Н. 

МБОУ 

Гимназия 

03.10.2022 МБОУ 

Гимназия 

15.00 

8. Казьмина Т.А. 

Лапшина В.В. 

МБОУ ООШ 

№9 

03.10.2022 МБОУ СОШ 

№1 

15.00 

9. Петрушенко Т.В. МБОУ ООШ 

№ 11 

03.10.2022 МБОУ СОШ 

№1 

15.00 

 

По немецкому языку 

 

№ 

п\п 

Ф.И.О. учителя Место 

работы 

Дата 

проверки 

Место 

проверки 

Время 

проверки 

1. Шипулина М.И. МБОУ СОШ 

№1 

07.10.2022 МБОУ 

Гимназия 

15.00 

2. Коровашкина А.М. МБОУ СОШ 

№4 

07.10.2022 МБОУ 

Гимназия 

15.00 

3. Никульникова И.В. - 

председатель  

Прыткова С.А. 

МБОУ 

Гимназия 

07.10.2022 МБОУ 

Гимназия 

15.00 

 

По английскому языку 

 

№ 

п\п 

Ф.И.О. учителя Место 

работы 

Дата 

проверки 

Место 

проверки 

Время 

проверки 

1. Шеламова Л.Ю. - 

председатель 

Соломина Н.В. 

МБОУ СОШ 

№1 

06.10.2022 МБОУ СОШ 

№1 

15.00 

2. Гресева О.В. 

Шатохина Е.В. 

Захарова Г.Д. - 

председатель 

Евсеева И.С. 

Деев В.А. 

МБОУ СОШ 

№2 

06.10.2022 МБОУ СОШ 

№2 

15.00 

3. Плясова Е.В. - 

председатель 

Бухтиарова А.В. 

Головина О.А. 

Агаркова Л.О. 

МБОУ 

«Лицей им. 

С.Н. 

Булгакова» 

06.10.2022 МБОУ 

«Лицей им. 

С.Н. 

Булгакова» 

15.00 

4. Бондаренко К.А. МБОУ СОШ 06.10.2022 МБОУ СОШ 15.00 



Швыгина Н.А.  

Зубцова Е.А. 

Коровашкина А.М. 

Савкова И.М. - 

председатель 

№4 №4 

5. Уварова Е.В. МБОУ СОШ 

№5 

06.10.2022 МБОУ СОШ 

№1 

15.00 

6. Животова Т.В. 

Богданова А.В. 

МБОУ СОШ 

№6 

06.10.2022 МБОУ СОШ 

№1 

15.00 

7. Кобылкина Е.И. - 

председатель 

Шерстнева С.В. 

Голощапова А.В. 

МБОУ 

Гимназия 

06.10.2022 МБОУ 

Гимназия 

15.00 

8. Черных Л.С. МБОУ ООШ 

№9 

06.10.2022 МБОУ 

«Лицей им. 

С.Н. 

Булгакова» 

15.00 

 

По французскому языку 

 

№ 

п\п 

Ф.И.О. учителя Место 

работы 

Дата 

проверки 

Место 

проверки 

Время 

проверки 

1. Анисимова М.Н. - 

председатель 

МБОУ СОШ 

№1 

04.10.2022 МБОУ 

Гимназия 

15.00 

2. Федянина В.Д. МБОУ 

«Лицей им. 

С.Н. 

Булгакова» 

04.10.2022 МБОУ 

Гимназия 

15.00 

3. Мещерякова О.И.  

Прыткова С.А. 

МБОУ 

Гимназия 

04.10.2022 МБОУ 

Гимназия 

15.00 

 

По физической культуре  

 

№ 

п\п 

Ф.И.О. учителя Место 

работы 

Дата 

проверки 

Место 

проверки 

Время 

проверки 

1. Герасимова С.В. - 

председатель 

Алтухов М.М. 

Маслов Н.П. 

МБОУ СОШ 

№1 

17.10.2022 МБОУ СОШ 

№1 

15.00 

2. Новикова Ю.Е. 

Гончарова Е.В. 

Шульгина В.Н. - 

председатель 

Бачурин П.А. 

Сергеев А.В. 

МБОУ СОШ 

№2 

17.10.2022 МБОУ СОШ 

№2 

15.00 

3. Селютина С.С. - 

председатель 

Белых А.С. 

Селютин Н.Н. 

Дорофеева М.М. 

МБОУ 

«Лицей им. 

С.Н. 

Булгакова» 

17.10.2022 МБОУ 

«Лицей им. 

С.Н. 

Булгакова» 

15.00 

4. Борченинова Е.Н. - 

председатель  

Коломыцева В.А. 

Шевченко Д.Ю. 

Анисимов И.И. 

МБОУ СОШ 

№4 

17.10.2022 МБОУ СОШ 

№4 

15.00 

5. Красов А.В. 

Кузнецов А.В. 

МБОУ СОШ 

№5 

17.10.2022 МБОУ СОШ 

№ 4 

15.00 

6. Автономов В.А. МБОУ СОШ 17.10.2022 МБОУ СОШ 15.00 



Кондрюкова О.В. №6 №1 

7. Шебанова Л.М. - 

председатель  

Бухтиярова О.В. 

Носков Д.Н. 

Неквасов К.А. 

МБОУ 

Гимназия 

17.10.2022 МБОУ 

Гимназия 

15.00 

8. Злобин Е.А. МБОУ ООШ 

№9 

17.10.2022 МБОУ 

Гимназия 

15.00 

9. Волченкова С.В. МБОУ ООШ 

№ 11 

17.10.2022 МБОУ СОШ 

№1 

15.00 

 

По МХК 

 

№ 

п\п 

Ф.И.О. учителя Место 

работы 

Дата 

проверки 

Место 

проверки 

Время 

проверки 

1. Ревякина Г.А. МБОУ СОШ 

№1 

27.09.2022 МБОУ СОШ 

№4 

15.00 

2. Тельнова Е.В. МБОУ СОШ 

№2 

27.09.2022 МБОУ СОШ 

№4 

15.00 

3. Тарасова Н.А. МБОУ 

«Лицей им. 

С.Н. 

Булгакова» 

27.09.2022 МБОУ СОШ 

№4 

15.00 

4. Мовчикова С.А. - 

председатель 

МБОУ СОШ 

№4 

27.09.2022 МБОУ СОШ 

№4 

15.00 

5. Расторгуева Т.Н. МБОУ 

Гимназия 

27.09.2022 МБОУ СОШ 

№4 

15.00 

6. Лапшина В.В. МБОУ ООШ 

№9 

27.09.2022 МБОУ СОШ 

№4 

15.00 

 

По ОБЖ 

 

№ 

п\п 

Ф.И.О. учителя Место 

работы 

Дата 

проверки 

Место 

проверки 

Время 

проверки 

1. Никульников А.Л. МБОУ СОШ 

№1 

26.09.2022 МБОУ СОШ 

№4 

15.00 

2. Сергеев А.В. - 

председатель 

МБОУ СОШ 

№2 

26.09.2022 МБОУ СОШ 

№4 

15.00 

3. Варнавский А.А. МБОУ 

«Лицей им. 

С.Н. 

Булгакова» 

26.09.2022 МБОУ СОШ 

№4 

15.00 

4. Белуха А.С. 

Клепова И.В. 

МБОУ СОШ 

№4 

26.09.2022 МБОУ СОШ 

№4 

15.00 

5. Ванюхин О.М. МБОУ СОШ 

№5 

26.09.2022 МБОУ 

Гимназия 

15.00 

6. Автономов В.А. 

 

МБОУ СОШ 

№6 

26.09.2022 МБОУ 

Гимназия 

15.00 

7. Сударенков Н.А. 

Булгакова И.В. 

МБОУ 

Гимназия 

26.09.2022 МБОУ 

Гимназия 

15.00 

8. Максимов А.И. - 

председатель 

 

МБОУ ООШ 

№9 

26.09.2022 МБОУ 

Гимназия 

15.00 

 

По русскому языку и математике (начальная школа) 

 

№ 

п\п 

Ф.И.О. учителя Место работы Дата 

проверки 

Место 

проверки 

Время 

проверки 



1. Беликова И.П. - 

председатель 

Животова С.В. 

Жмурко О.Д. 

Кадиева Н.Н. 

Мицкевич С.А. 

МБОУ СОШ №1 11.10.2022 МБОУ СОШ 

№1 

15.00 

2. Дюжикова Л.Н. - 

председатель 

Матвеева Н.В. 

Семенихина Н.Ю. 

Каторгина И.Н. 

Сушкова Н.В. 

МБОУ СОШ №2 11.10.2022 МБОУ СОШ 

№2 

15.00 

3. Быкова Е.Г. - 

председатель 

Мартюхина Н.А. 

Агибалова Л.А. 

Варнавская О.Н. 

Селина Н.А. 

МБОУ «Лицей 

им. С.Н. 

Булгакова» 

11.10.2022 МБОУ 

«Лицей им. 

С.Н. 

Булгакова» 

15.00 

4. Бахтина М.В. - 

председатель 

Злобина Л.Е. 

Петербурцева 

А.А. 

Белых Т.В. 

Гомжина З.А. 

МБОУ СОШ №4 11.10.2022 МБОУ СОШ 

№4 

15.00 

5. Холоимова И.Ю. - 

председатель 

Поветкина Е.А. 

Ванюхина Т.В. 

Жигачева Т.Н. 

Гончарова А.П. 

МБОУ СОШ №5 11.10.2022 МБОУ СОШ 

№5 

15.00 

6. Алдобаева И.Е. - 

председатель 

Звездун И.В. 

Адаменко Л.А. 

Ревина Г.В. 

Бабарыкина М.А 

МБОУ СОШ №6 11.10.2022 МБОУ СОШ 

№6 

15.00 

7. Мишина Н.Л. - 

председатель 

Райденко Л.В. 

Шишина Е.Д. 

Руднева Е.Е. 

Белецкая Л.Ю. 

МБОУ Гимназия 11.10.2022 МБОУ 

Гимназия 

15.00 

8. Васильева Т.А. - 

председатель 

Иванилова Е.Н. 

Ядыкина С.А. 

Бородина Л.А. 

Жуковина Ю.В. 

МБОУ ООШ №9 11.10.2022 МБОУ ООШ 

№9 

15.00 

9. Агаркова В.А. 

Редькина С.Л. 

Кузнецова Н.Л. 

Письмерова М.В. 

МБОУ ООШ № 

11 

11.10.2022 МБОУ ООШ 

№ 11 

15.00 

 

По математике 

 

№ 

п\п 

Ф.И.О. учителя Место работы Место работы членов жюри для 

определения победителей и призеров 

олимпиады на основании 



ранжированного списка участников, 

предоставленного образовательным 

центром «Сириус» 

1. Кожухова Т.А. 

Агеева Г.Ю. 

Трофимова Г.Н. - 

председатель 

Могилевцева В.И. 

Петрова Н.Ю. 

МБОУ СОШ № 1 МБОУ СОШ № 1 

2. Кузнецова С.В. 

Клименко Т.Н. - 

председатель 

Нелюбова Н.Н. 

Смирнова К.И. 

Меркулова О.Ю. 

МБОУ СОШ № 2 МБОУ СОШ № 2 

3. Мартынова У.Н. 

Агеева С.Д. 

Гайворонцева Л.А. 

Смагина Е.Н. - 

председатель 

МБОУ «Лицей им. 

С.Н.Булгакова» 

МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 

4. Грудева И.А. - 

председатель 

Агибалова О.В. 

Беляев А.А. 

Лубенникова Е.В. 

МБОУ СОШ № 4 МБОУ СОШ № 4 

5. Сопова О.В. 

Дорофеева Т.М. 

МБОУ СОШ №5 МБОУ ООШ № 4 

6. Дубоносова В.В. - 

председатель 

Кудрявцева Е.В. 

МБОУ СОШ № 6 МБОУ СОШ № 6 

7. Сергеева Л.А. 

Липина Л.В. - 

председатель 

Гаврилова С.В. 

Корогодина С.А. 

Липовец Н.Н. 

Дорофеева М.Н. 

МБОУ Гимназия МБОУ Гимназия 

8. Ганина М.Ю. МБОУ ООШ № 9 МБОУ ООШ № 6 

9. Борзенкова Н.А. МБОУ ООШ № 11 МБОУ СОШ № 6 

 

По физике, астрономии 

 

№ 

п\п 

Ф.И.О. учителя Место работы Место работы членов жюри для 

определения победителей и призеров 

олимпиады на основании 

ранжированного списка участников, 

предоставленного образовательным 

центром «Сириус» 

1. Агеева Г.Ю. 

Лебедева Е.В. 

МБОУ СОШ № 1 МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 

2. Киселева И.Н. 

Шульгина Е.А. 

МБОУ СОШ № 2 МБОУ СОШ № 4 

3. Блынская Н.Н. 

Хайрова Н.Р. 

МБОУ «Лицей им. 

С.Н.Булгакова» 

МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 

4. Суворова И.А. - 

председатель 

Петрова Е.Н. 

МБОУ СОШ № 4 МБОУ СОШ № 4 

5. Дорофеева Т.М. МБОУ СОШ №5 МБОУ СОШ № 4 



6. Нечаева С.В. – 

председатель 

Еременко Т.Л. 

МБОУ СОШ № 6 МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 

7. Толстых Е.В. - 

председатель 

Дорофеева М.Н. 

МБОУ Гимназия МБОУ Гимназия 

8. Хайрова Н.Р. МБОУ ООШ № 9 МБОУ Гимназия 

9. Борзенкова Н.А. МБОУ ООШ № 11 МБОУ Гимназия 

 

По химии 

 

№ 

п\п 

Ф.И.О. учителя Место работы Место работы членов жюри для 

определения победителей и призеров 

олимпиады на основании 

ранжированного списка участников, 

предоставленного образовательным 

центром «Сириус»  

1. Хорошилова Е.А. МБОУ СОШ № 1 МБОУ СОШ № 1 

2. Коростелкина Н.В. - 

председатель 

МБОУ СОШ № 2 МБОУ СОШ № 2 

3. Зеленская И.А. - 

председатель 

Какоян А.С. 

МБОУ «Лицей им. 

С.Н.Булгакова» 

МБОУ СОШ № 1 

4. Чаплыгина О.Н.  

Дьяконова Г.Н. 

МБОУ СОШ № 4 МБОУ СОШ № 2 

5. Дорохова Н.А. МБОУ СОШ №5 МБОУ СОШ № 2 

6. Филатова С.Н. МБОУ СОШ № 6 МБОУ СОШ № 1 

7. Кобась О.И. МБОУ Гимназия МБОУ СОШ № 2 

8. Мещерякова О.Ф. МБОУ ООШ № 9 МБОУ СОШ № 1 

9. Гриднева Е.А. МБОУ ООШ № 11 МБОУ СОШ № 1 

 

По биологии 

 

№ 

п\п 

Ф.И.О. учителя Место работы Место работы членов жюри для 

определения победителей и призеров 

олимпиады на основании 

ранжированного списка участников, 

предоставленного образовательным 

центром «Сириус» 

1. Чванова Н.И. 

Хорошилова Е.А. - 

председатель 

МБОУ СОШ № 1 МБОУ СОШ № 1 

2. Неказакова В.В. - 

председатель 

Веретельникова Н.Л. 

МБОУ СОШ № 2 МБОУ СОШ № 2 

3. Псарева Л.Н. 

Зеленская И.А. - 

председатель 

Какоян А.С. 

МБОУ «Лицей им. 

С.Н.Булгакова» 

МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 

4. Грешникова Е.В. 

Дьяконова Г.Н. 

МБОУ СОШ № 4 МБОУ СОШ № 2 

5. Дорохова Н.А. МБОУ СОШ № 5 МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 

6. Филатова С.Н. МБОУ СОШ № 6 МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 

7. Репина И.Н. 

Горностаева Я.В. 

МБОУ Гимназия МБОУ СОШ № 2 

8. Мещерякова О.Ф. МБОУ ООШ № 9 МБОУ СОШ № 1 

9. Гриднева Е.А. МБОУ ООШ № 11 МБОУ СОШ № 1 

 



По информатике 

 

№ 

п\п 

Ф.И.О. учителя Место работы Место работы членов жюри для 

определения победителей и призеров 

олимпиады на основании 

ранжированного списка участников, 

предоставленного образовательным 

центром «Сириус» 

1. Репина Ю.И. 

Иванникова Е.Ю. 

МБОУ СОШ № 1 МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 

2. Сергеев П.В. МБОУ СОШ № 2 МБОУ Гимназия 

3. Алиева Т.С. - 

председатель 

Хайрова Н.Р. 

МБОУ «Лицей им. 

С.Н.Булгакова» 

МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 

4. Кудрявцева Т.Д. 

Литвяк И.В. 

МБОУ СОШ № 4 МБОУ СОШ № 4 

5. Селина Т.Ю. - 

председатель 

МБОУ СОШ № 5 МБОУ СОШ № 4 

6. Тюрина И.И. МБОУ СОШ № 6 МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 

7. Тарасов Г.В. - 

председатель 

Гаврилова С.В. 

Свистун Н.А. 

МБОУ Гимназия МБОУ Гимназия 

8. Яшина Е.Е. МБОУ ООШ № 9 МБОУ СОШ № 4 

9. Борзенкова Н.А. МБОУ ООШ № 11 МБОУ СОШ № 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу УОО администрации г. Ливны  

№ 190 от 01.09.2022 г. 

 

Состав апелляционной комиссии 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 
По русскому языку 

 

1. Царькова Е.П. МБОУ СОШ № 2 - председатель 

2. Сидоренко С.Н. МБОУ СОШ № 1  

3. Шашкова Е.А. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 

 

По литературе 

 

1. Голубцова Д.Л. МБОУ СОШ № 4 - председатель 

2. Трубицына Т.Б. МБОУ СОШ № 2  

3. Беляева В.М. МБОУ СОШ № 5 

 

По экологии 

 

1. Репина И.Н. МБОУ Гимназия - председатель 

2. Чванова Н.И. МБОУ СОШ № 1 

3. Неказакова В.В. МБОУ СОШ № 2 

 

По географии 

 

1. Павлова Т.В. МБОУ Гимназия - председатель 

2. Куклина В.Н МБОУ СОШ № 1 

3. Сучкова Г.В. МБОУ СОШ № 4  

 

По истории 

 

1. Донских Е.В. МБОУ СОШ № 2 - председатель 

2. Колпащикова О.Г. МБОУ СОШ № 1 

3. Черноусова Л.А. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 

 

По обществознанию 

 

1. Авдеева Н.В. МБОУ СОШ № 2 - председатель 

2. Савкова Е.К. МБОУ СОШ № 6 

3. Агаркова Н.Г. МБОУ Гимназия 

 

По праву 

 

1. Толстых Г.Н. МБОУ СОШ № 1 - председатель 

2. Грудева Т.А. МБОУ СОШ № 4 

3. Якимова М.И. МБОУ Гимназия  

 

По экономике 

 

1. Пенькова Е.В. МБОУ СОШ № 6- председатель 

2. Андреева Е.И. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 

3. Логвинова И.Ф. МБОУ Гимназия 

 

По технологии (М) 

 

1. Сергеев П.В. МБОУ СОШ № 2 - председатель 



2. Кобзев Г.Н. МБОУ СОШ № 1 

3. Андреева Е.И. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 

 

По технологии (Д) 

  

1. Кофанова Т.Н. МБОУ Гимназия - председатель 

2. Семёнова Т.Н. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова»  

3. Казьмина Т.А. МБОУ ООШ № 9 

 

 

По немецкому языку 

 

1. Федянина В.Д. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» - председатель 

2. Шипулина М.И. МБОУ СОШ № 1 

3. Никульникова И.В. МБОУ Гимназия 

 

По английскому языку 

 

1. Плясова Е.В. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» – председатель 

2. Захарова Г.Д. МБОУ СОШ № 2 

3. Швыгина Н.А. МБОУ СОШ № 4 

 

По французскому языку 

  

1. Мещерякова О.И. МБОУ Гимназия - председатель 

2. Анисимова М.Н. МБОУ СОШ № 1 

3. Прыткова С.А. МБОУ Гимназия 

 

По физической культуре  

 

1. Борченинова Е.Н. МБОУ СОШ № 4 - председатель 

2. Селютина С.С. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 

3. Алтухов М.М. МБОУ СОШ № 1 

 

По МХК 

 

1. Тарасова Н.А.  МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» - председатель 

2. Мовчикова С.А. МБОУ СОШ № 4 

3. Расторгуева Т.Н. Расторгуева Т.Н. 

 

По ОБЖ 

 

1. Сударенков Н.А. МБОУ Гимназия - председатель 

2. Ванюхин О.М. МБОУ СОШ № 5 

3. Максимов А.И. МБОУ ООШ № 9 

 

По русскому языку (начальная школа) 

 

1. Никульникова Л.В. МБОУ СОШ № 4 - председатель 

2. Дорофеева И.В. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова»  

3. Беликова И.П. МБОУ СОЩ № 1 
 


